

Повідомлення про наміри

ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАВТОДОР» ВІДКРИТОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДЕРЖАВНА АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ УКРАЇНИ» (ДП «ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАВТОДОР» ВАТ «ДАК «АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ УКРАЇНИ», ідентифікаційний код - 31141625, юридична та поштова адреса - 18006, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 389, e-mail: cheroblavtodor@ukr.net, тел. 0472 71-10-46) має намір отримати згідно законодавства України дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел асфальтобетонного заводу філії "Черкаська ДЕД", що розташований за адресою: Черкаська область, Черкаський р-н., с.Хацьки, вул. Тищенко, 80. Мета - отримання дозволу на викиди для існуючого об'єкта.

Підприємство спеціалізується на виробництві асфальтобетону. Основне виробниче устаткування - асфальтозмішувальна установка, бітумоплавильні котли.

Даний об'єкт не підпадає під процедуру оцінки впливу на довкілля у відповідності з Законом України «Про оцінку впливу на довкілля».

Від стаціонарних джерел об'єкту в атмосферне повітря викидаються: оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) в перерахунку на діоксид азоту - 0,345т/рік, оксид вуглецю – 1,071т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом - 0,969т/рік, сірки діоксид - 0,301т/рік, ксилол- 0,0075т/рік, фенол - 0,0011т/рік, спирт етиловий - 0,0043т/рік, вуглеводні насичені C12-C19(розчинник РПК-26511 та інш.)- 0,0076т/рік, етилен- 0,0086т/рік, неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС)- 0,002т/рік, залізо та його сполуки -0,0014т/рік, манган та його сполуки-0,0002т/рік, ртуть та її сполуки-0,0000002т/рік, а також парникові гази: вуглецю діоксид - 202,8т/рік, азоту(1) оксид (N2O) - 0,0012т/рік, метан- 0,0032т/рік.

По ступеню впливу на забруднення атмосферного повітря об'єкт відноситься до 3 групи. Відповідно для даної групи об'єктів заходи, щодо впровадження найкращих існуючих технологій, не розробляються. Для об'єкта розроблені заходи щодо досягнення встановлених нормативів гранично допустимих викидів речовин у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом від асфальтозмішувальної установки, в результаті виконання яких обсяги викидів підприємства не перевищуватимуть нормативи гранично-допустимих викидів.

Збір зауважень і пропозицій громадян проводиться протягом 30 календарних днів з дати подачі повідомлення в газеті Черкаською обласною військовою адміністрацією, за адресою: 18001, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 185, тел. 0472 37-29-15, 37-60-01, ел. пошта: srzg@ck.gov.ua.



**ТЕТЯНА ЛЯШЕНКО: БІЙЦІ
ТРИМАЮТЬ ПОЗИЦІЇ НА ФРОНТІ,
а тваринники формують
продбезпеку на фермі**

**ПОРАНЕНИЙ
ЛЕЙТЕНАНТ**
прикрив відхід
побратимів
стор. 2

Черкаський КРАЙ

Середа
5 лютого 2025 року
№6 (20562)

Перша обласна громадсько-політична газета

www.kray.net.ua

Ціна договірна



**ПРЕЗЕНТУВАЛИ
ВИСТАВКУ**
унікальних
фотопейзажів
стор. 8



Фото з відкритих джерел

Бригади екстренки отримали п'ять нових реанімобілів

Черкащина поповнила свій автопарк екстреної медичної допомоги п'ятьма новенькими реанімобілями, що посилять можливості регіональної медицини в боротьбі за здоров'я, життя пацієнтів. Це стало можливим завдяки підтримці Фонду Національного Добробуту Криму, який передав сучасні автомобілі Черкаському обласному центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф.

В урочистій церемонії, що відбулася нещодавно, взяли участь представники місцевої та міжнародної спільноти. Серед них були начальник Черкаської обласної військової адміністрації Ігор Табурець, голова Меджлісу Кримськотатарського Народу Рефат Чубаров, народний депутат України Таміла Ташева, а також керівники Благодійного фонду та

об'єднаної ініціативи «Кримський фронт» Ленур Мамбетов і Фелікс Караєв.

Ключі від нових реанімобілів урочисто вручили представникам підрозділів Черкаського обласного центру екстреної медичної допомоги. З п'яти автомобілів два залишаться у Черкасах, а ще три поїдуть до медиків Сміли, Умані та відділу реагування на надзвичайні ситуації.

Війна Нововоронцовці назвали проспект НА ЧЕСТЬ ЧЕРКАЩИНИ

Черкащина тепер із Херсонщиною і в назвах вулиць: головна вулиця в Нововоронцовці отримала назву «проспект Черкаський».

Черкащина однією з перших відгукнулася на заклик підтримати деокуповані українські території й тамтешніх жителів. Відтоді — незмінно поруч. Звідси спрямували сотні тонн вантажів допомоги вже рідній громаді з Херсонщини.

Допомогли відбудувати ШКОЛУ НА ХЕРСОНЩИНІ



У підшефній для Черкащини Іванівці, що на Херсонщині, запрацювала відбудована школа. Тут завершили основні роботи, розповів начальник обласної військової адміністрації Ігор Табурець.

Наша область допомагала також Новопетрівці та Миколаївці.

— Окрім будинків місцевих жителів, свого часу ми взяли за відбудову школи, — нагадав Ігор Табурець. — Вона була вщент побита російськими окупантами. Дах, стіни, поруйновані класи... Страшну картину ми застали, вперше приїхавши сюди з командою. Наші громади згуртувались — і ось результат. У школу повернулось життя. Як кажуть самі жителі, знову забилося серце громади.

Насамперед у школі подбали про укриття. Тут діє цифровий освітній центр, де для учнівства проводять лекції та заходи. Нині навчаються у змішаному форматі діти не тільки з Іванівки, а й із ближніх сіл.

Про це інформує пресслужба ОДА.

Уламок «шахеда» спричинив пожежу в багатоповерхівці



Рятувальники ліквідували пожежу в квартирі, де уламки БПЛА пошкодили балкон в одній із багатоповерхівок обласного центру. Обійшлося без постраждалих.

Подія сталася 31 січня. Напередодні вночі російський агресор атакував ударними безпілотниками обласний центр. Уламками шахеда пошкодило балкон багатоповерхівки, виникла пожежа. Вибухотехніки поліції вилучили уламки БПЛА та бойову частину, повідомили в пресслужбі ГУНП в області. Слідчо-оперативна група фіксує наслідки ворожої атаки. Подальше розслідування проводить СБУ.

У чому краще вирощувати розсаду Спеції для скумбрії

Будь-який досвідчений городник запевнить, що якість розсади безпосередньо залежить від того, в чому її вирощують.

Торф'яні таблетки
Перед висадкою в ґрунт або пересадкою сіянців у велику місткість, із торф'яних таблеток бажано зняти сіточку — так корінню буде легше освоїти новий простір.

Торф'яні горщики
Вирощувати розсаду в них дуже зручно. Досить просто розмістити їх на піддоні, заповнити вологим живильним субстратом і посіяти насіння.

Горщики для розсади
У пластикових горщиках для розсади можна вирощувати всі культури: помідори, перець, баклажани, всі види капусти, огірки та ін. Головне — вибрати правильний розмір місткості, враховуючи потреби рослин.

Лотки і касети
Лотки для розсади виробляють різної форми та розміру. Але найбільш зручними є прямокутної форми з осередками розміром 4,5-6 см і завишки бортиків 7-10 см.

Оголошення/реклама

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря
ТОВ «ЧЕРЛИС» (код ЄДРПОУ: 34749991; юридична та поштова адреси: 19635, Черкаська обл., Черкаський р-н, село Білозір'я, вулиця Незалежності, 2-А. Контактний номер телефону +38095 670 07 71; електронна пошта: cherlis.seeds@lidea-seeds.com.
Місцезнаходження ТОВ «ЧЕРЛИС»: 19635, Черкаська обл., Черкаський р-н, село Білозір'я, вулиця Незалжності, 2-А.
Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об'єкта.
Виробнича діяльність, яку здійснює ТОВ «ЧЕРЛИС» не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» (пункт 2 частини 3 статті 3).
Основними джерелами виділення забруднюючих речовин на ТОВ «ЧЕРЛИС» є: завальна яма, стрічкові транспортери, лушильні машини, місце вивантаження відходів, сушарки, бокові стрічкові транспортертери, вивантаження відходів на автотранспорт, скальпелятор, бункери,

Скумбрія — риба з насиченим смаком, яка потребує правильного підбору спецій, щоб підкреслити її унікальні нотки. Однак, важливо не перевантажити її аромат.

Часник і лимон. Кислота лимона збалансовує жирність скумбрії, а часник надає пікантності.

Копчена паприка. Вона додає рибі легкий димний смак і робить її ще ароматнішою.

Розмарин. Особливо добре поєднується зі скумбрією, якщо готуєте її на грилі або запікаєте в духовці.

Лавровий лист. Надає тонкого аромату, якщо додати його у маринад або при варінні.



Мелений чорний перець. Базова спеція, яка допомагає підкреслити всі інші нотки.

Використовуйте **свіжі трави**, якщо готуєте скумбрію на грилі, щоб надати їй легкого трав'яного аромату. Додавайте лимон безпосередньо перед подачею, щоб не перебити основний смак риби.

Для більш насиченого смаку скумбрію можна замаринувати на 1-2 години з сумішшю лимонного соку, оливкової олії та подрібненого часнику.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря Товариство з обмеженою відповідальністю «ЧЕРКАСИАГРОСФЕРА-2010» (ТОВ «ЧЕРКАСИАГРОСФЕРА-2010»)
Код ЄДРПОУ: 45603023. Юридична та поштова адреси: 18008, м.Черкаси, вул.Смілянська, 127/4. Контактний номер телефону 0674707001. Електронна пошта: 36391323@ukr.net.
Місцезнаходження промислового майданчика: 18008, м.Черкаси, вул.Смілянська, 127/4.
Основний вид діяльності — оптова торгівля рідким паливом і мастилами. Склад паливо-мастильних матеріалів.
Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об'єкта — складу паливо-мастильних матеріалів. Підприємство діюче, тому виробнича діяльність об'єкта не підпадає під дію Закону України «Про оцінку впливу на довкілля». Відноситься до другої групи об'єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від ступеня впливу об'єкта на забруднення атмосферного повітря.
На території промайданчика знаходяться: 5 підземних резервуарів для зберігання світлих нафтопродуктів об'ємом 75 та 73 м³; наземні резервуари для зберігання нафтопродуктів об'ємом 5 м³ — 2 шт., об'ємом 14 м³ — 1 шт., об'ємом 25 м³ — 1 шт., об'ємом 73 м³ — 3 шт., об'ємом 7 м³ — 3 шт; зливні насоси, паливо-роздавальні колонки — 2 шт; котел на відходах деревини. В результаті діяльності в атмосферне повітря викидаються такі забруднюючі речовини (річні): оксид вуглецю — 0,0144 т, оксиди азоту — 0,0148 т, НМЛОС — 2,01465 т, масло мінеральне — 0,000018 т, суспендовані тверді частки — 0,021 т, бензол — 0,00886 т, ксилол — 0,005231 т, толуол — 0,008257 т, сірководень — 0,000238 т, вуглецю діоксид — 7,5351, метан — 0,0004 т, оксид діазоту — 0,0003 т.
Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України №448 від 27.06.2023 заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва для зазначеного об'єкта не розробляються. У переліку заходів щодо скорочення викидів забруднюючих речовин при експлуатації підприємства будуть передбачені: заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів граничнодопустимих викидів; заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов'язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах.
Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської обласної військової адміністрації/ Черкаської обласної адміністрації за адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 185, тел.: (0472) 37-29-15, (0472) 33-73-13, (0472) 36-11-13, e-mail: srzg@ck.gov.ua.

Повідомлення про наміри
ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАВТОДОР» ВІДКРИТОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДЕРЖАВНА АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ УКРАЇНИ» (ДП «ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАВТОДОР» БАТ «ДАК «АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ УКРАЇНИ», ідентифікаційний код 31141625, юридична та поштова адреса — 18006, м.Черкаси, бульвар Шевченка, 389, e-mail: cheroblavtodor@ukr.net, тел. 0472 71-10-46, має намір отримати згідно законодавства України дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел асфальтобетонного заводу філії «Черкаська ДЕД», що розташований за адресою: Черкаська область, Черкаський р-н., с.Хацьки, вул.Тищенко, 80. Мета — отримання дозволу на викиди для існуючого об'єкта.
Підприємство спеціалізується на виробництві асфальтобетону. Основне виробниче устаткування — асфальтозмішувальна уста-

новка, бітумоплавильні котли.
Даний об'єкт не підпадає під процедуру оцінки впливу на довкілля у відповідності з Законом України «Про оцінку впливу на довкілля».
Від стаціонарних джерел об'єкта в атмосферне повітря викидаються: оксиди азоту (оксид та діоксид азоту) в перерахунку на діоксид азоту — 0,345 т/рік, оксид вуглецю — 1,071 т/рік, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом — 0,969 т/рік, сірки діоксид — 0,301 т/рік, ксилол — 0,0075т/рік, фенол — 0,0011 т/рік, спирт етиловий — 0,0043 т/рік, вуглеводні насичені С₁₀-С₁₆ (розчинник РПК-26511 та інші) — 0,0076 т/рік, етилен — 0,0086 т/рік, неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС) — 0,002 т/рік, залізо та його сполуки — 0,0014 т/рік, марганець та його сполуки — 0,0002 т/рік, ртуть та її сполуки — 0,0000002 т/рік, а також парникові гази: вуг-

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЛОГІСТОР-Важонзавод» (ТОВ «ЛОГІСТОР-ВЗ») (код ЄДРПОУ 44468243; юр. адреса 20700, Черкаська область, Черкаський район, Смілянська міська громада, м.Сміла, вул.Незалежності, 61-з) має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря за адресою: Черкаська область, Черкаський район, Смілянська міська громада, м.Сміла, вул.Незалежності, 61-а, 61-б, 61-в, 61-г, 61-д, 61-ж, 61-з. Основним видом діяльності товариства за КВЕД 33.17 Ремонт і технічне обслуговування інших транспортних засобів. Тел. +38(050)6071060, e-mail: o.malkovskyi@logistor-vz.com.
Мета отримання дозволу на викиди: новостворений об'єкт.
Товариство підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» п.5, ч.3, ст.3 — виробництво і ремонт залізничного рухомого складу та устаткування для інфраструктури залізничного транспорту. Висновок з оцінки впливу на довкілля №2825/02/10-03-15/1 від 30.01.25 р. (реєстраційна справа №6387).
Під час провадження планованої діяльності джерелами утворення шкідливих речовин є наступні виробничі цеха та дільниці, на яких відбуваються технологічні процеси: дільниці з ремонту та технічному обслуговуванню вагонів, дільниця з ремонту візків вагонів, контрольний пункт автозчепу (КПА), контрольний пункт автогальм (АКП), колісно-роликотвіділення, машина плазмового різання, роликове відділення, стенд для шліфування, малярне відділення, зварювальні пости, дільниця з виготовлення кришки люка, компресорне відділення, пост газополум'яної різки, ремонтно-механічна дільниця, котли твердопаливні, дизельгенератор, бочки з ДП, стоянка автотранспорту.
Загальна кількість стаціонарних джерел викидів — 21 шт., з них 7 — організованих, 13 — неорганізованих, 1 — пересувне. В процесі використання обладнання в атмосферу викидаються наступні забруднюючі речовини (т/рік): титану діоксид — 0,00665; ванадію п'ятиокис — 2,4Е-5; заліза оксид — 0,9292; хром шестивалентний — 0,000424; марганець та його з'єднання — 0,05161; речовини у вигляді суспендованих твердих частино — 1,6196; аерозоль лакофарбових матеріалів — 1,791; азоту діоксид — 0,97344; азоту (1) оксид — 0,005; ангідрид сірчистий — 0,051; вуглецю оксид — 0,49065; вуглецю діоксид — 144,945; масло мінеральне нафтове — 0,173700004; сольвент нафта — 1,519; уайт-спірит — 5,09; вуглеводні граничні С12-С19 — 0,07300047; ацетон — 0,686; бутилацетат — 0,245; ксилол — 1,575; толуол — 0,015; метан — 0,007; фтористий водень — 8Е-5.
Відповідно до наказу Мінприроди №448 від 27.06.2023 р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва не розробляються, оскільки товариство відноситься до другої групи об'єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від ступеня впливу об'єкта на забруднення атмосферного повітря.

Виконавчий комітет Селищенської сільської ради Звенигородського району Черкаської області, керуючись нормами статті 335 Цивільного кодексу України, повідомляє, що на території села Квітки Селищенської сільської територіальної громади Звенигородського району Черкаської області, за адресою: вулиця Козацька, 7-А виявлено безхазяйне майно — нежитлове приміщення.
Відповідно до рішення сесії Селищенської сільської ради №66-9/VI від 17.01.2025 «Про затвердження акту обстеження об'єкта безхазяйного нерухомого майна та взяття його на облік» виявлене

майно взято на облік як безхазяйне.
Підстава: Витяг із Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про взяття на облік безхазяйного нерухомого майна від 29.01.2025 №410228140, номер запису про взяття на облік: 21355.
Можливі власники зазначеного майна мають можливість протягом року з дня взяття на облік та опублікування цього оголошення звернутися з підтверджуючими правовими документами для зняття його з обліку як безхазяйного до:
- виконавчого комітету Селищенської сільської ради за адресою: вул.Центральна, 17, с.Селище, Звенигородського району Черкаської області, 19443.

Юридична особа «КОМУНАЛЬНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ОБЛАСНИЙ ДИТЯЧИЙ САНАТОРІЙ «ПРОЛІСОК» ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ», код ЄДРПОУ 03077635, адреса: 18034, Черкаська область, м.Черкаси, вул. Пахарів Хутір, буд. 4, відповідно до рішення Черкаської обласної ради від 24.01.2025 №27-11/VIII оголошує про припинення в результаті реорганізації шляхом приєднання до КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «КЛІНІЧНИЙ ЦЕНТР ОНКОЛОГІЇ, ГЕМАТОЛОГІЇ, ТРАНСПЛАНТОЛОГІЇ ТА ПАЛІАТИВНОЇ ДОПОМОГИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ». Строк для заявленя вимог кредиторами — 2 місяці з дати оприлюднення цього повідомлення.

Юридична особа «КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ОБЛАСНИЙ ДИТЯЧИЙ САНАТОРІЙ «ЗМІНА» ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ», код ЄДРПОУ 05390313, адреса: 18034, Черкаська обл, м.Черкаси, вул.Пахарів Хутір, буд. 4, відповідно до рішення Черкаської обласної ради від 24.01.2025 №27-11/VIII оголошує про припинення в результаті реорганізації шляхом приєднання до КОМУНАЛЬНОГО НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «КЛІНІЧНИЙ ЦЕНТР ОНКОЛОГІЇ, ГЕМАТОЛОГІЇ, ТРАНСПЛАНТОЛОГІЇ ТА ПАЛІАТИВНОЇ ДОПОМОГИ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ». Строк для заявлення вимог кредиторами — 2 місяці з дати оприлюднення цього повідомлення.

Втрачене свідоцтво про здобуття базової середньої освіти, серія ЕР, №52995656, видане 03.06.2022 р. Черкаською спеціалізованою школою І-ІІІ ступенів №17 Черкаської міської ради Черкаської області на ім'я Ескіної Катерини Євгенівни, **вважати недійсним**.

**16. Інформація про отримання дозволу для ознайомлення з нею
громадськості**

Відомості щодо суб'єкта господарювання

1.	Найменування юридичної особи	ДОЧІРНЄ ПІДПРИЄМСТВО «ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАВТОДОР» ВІДКРИТОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ДЕРЖАВНА АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ УКРАЇНИ» (ДП «ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАВТОДОР» ВАТ «ДАК «АВТОМОБІЛЬНІ ДОРОГИ УКРАЇНИ»)
2.	Місцезнаходження юридичної особи	18006, м. Черкаси, бульвар Шевченка, 389, e-mail: cheroblavtodor@ukr.net
3.	Назва об'єкта	Асфальтобетонний завод філії "Черкаська ДЕД" ДП «ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАВТОДОР»
4.	Місцезнаходження об'єкта	Черкаська область, Черкаський р-н., с.Хацьки, вул. Тищенко, 80
5.	Контактні дані	Директор ДП «ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАВТОДОР» Возний Віталій Юрійович, тел. 0472 71-10-46, 71-45-32, e-mail: cheroblavtodor@ukr.net
6.	Ідентифікаційний код суб'єкта господарювання	31141625
7.	Код Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад	UA 71080430070057427
8.	Вид економічної діяльності	42.11 – Будівництво доріг і автострад (основний)

Висновок з оцінки впливу на довкілля не надається для отримання дозволу на викиди. Об'єкт не попадає до сфери та під критерії застосування оцінки впливу на довкілля відповідно до ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на довкілля».

Перелік та опис виробництв

Сировина для приготування асфальтобетонної суміші — гранвідсів, щебінь, мінеральний порошок, бітум подаються на асфальтобетонний завод автотранспортом.

Гранвідсів, щебінь вивантажують на майданчики зберігання матеріалів /склади/, мінеральний порошок — в ємкість зберігання, бітум — в бітумоплавильні котли.

Гранвідсів, щебінь подається в приймальні бункери асфальто-змішувальної установки. С бункерів матеріал подається за допомогою живильника, транспортерів в сушильний барабан.

При перевантаженні гранвідсіву, щебеню на майданчики зберігання, в бункера виділяються речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом. Також вказані речовини виділяються при перевантаженні мінерального порошку (цементу) в ємкість.

У сушильному барабані гранвідсів, щебень, рухаються у протиток руху димових газів, просушуються та нагріваються до температури 170⁰С. Гази, які відходять, перед тим як потрапити в атмосферу, проходять пилоочистку. З сушильного барабану матеріал з допомогою "гарячого" елеватора подається на грохот, де проходить сортування на фракції, під грохотом розташований ваговий дозатор. Кожна фракція по чергово подається до вагового бункера дозатора, де зважуються з наростаючим підсумком.

Від сушильного барабана відходять димові гази, що містять речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом. Після очистки відпрацьованих газів, а також повітря, що відсмоктується від грохоту в пилоочисному обладнанні, частина вказаних речовин викидається у атмосферу .

Зважений на одне змішування матеріал завантажується в змішувач. Бітум з бітумоплавильних котлів (2 од), в яких підігрівається до робочої температури -- 180⁰ С, по трубопроводу подається в змішувач.

Після змішування готова суміш подається в бункер готової продукції, а змішувач завантажується новою порцією підігрітих матеріалів для замісу. Паливом для нагріву мінеральних матеріалів /гранвідсіву, щебеню/ в сушильному барабані є природний газ, резервне паливо — пічне побутове паливо. При спалюванні природного газу та пічного побутового палива в атмосферу викидаються: речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом, діоксид сірки, діоксид азоту, оксид вуглецю, парникові гази, ртуть і її сполуки.

При нагріванні, підготовці бітуму в бітумоплавильних котлах, приготуванні асфальтобетонної суміші в змішувачі і перевантаженні її в автотранспорт виділяються: вуглеводні насичені C12-C19(розчинник РПК-26511 та інш.), етилен, етиловий спирт, ксилол, фенол.

Опалювання сторожового приміщення та вагової проводиться опалювальною піччю, що працює на дровах, в атмосферне повітря викидаються: речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом, діоксид азоту, оксид вуглецю, парникові гази.

В процесі допоміжних робіт виділяються наступні забруднюючі речовини:

- на зварювальному посту при електродуговому зварюванні викидаються: залізо та його сполуки, манган та його сполуки;
- прийом і зберігання пічного побутового палива — виділяються вуглеводні насичені C12-C19(розчинник РПК-26511 та інш.).

Відомості щодо виду та обсягів викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами

Перелік видів та обсягів забруднюючих речовин, які викидаються в атмосферне повітря стаціонарними джерелами

Таблиця 6.1

№ з/п	Забруднююча речовина		Фактичний обсяг викидів (т/рік)	Потенційний обсяг викидів (т/рік)	Порогові значення потенційних викидів для взяття на державний облік (т/рік)
	код	найменування			
1	2	3	4	5	6
	01000	Метали та їх сполуки, в т.ч.:	0,0016002	0,0016002	
1	01003	Залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо)	0,0014	0,0014	0,1
2	01007	Ртуть та її сполуки (у перерахунку на ртуть)	0,0000002	0,0000002	0,0003
3	01104	Манган та його сполуки (у перерахунку на діоксид мангану)	0,0002	0,0002	0,005
4	03000	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом	0,969	0,969	3
	04000	Сполуки азоту, в т.ч.:	0,3462	0,3462	
5	04001	Оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + NO ₂])	0,345	0,345	1
6	04002	Азоту(1) оксид (N ₂ O)	0,0012	0,0012	0,1
	05000	Діоксид та інші сполуки сірки, в т.ч.:	0,301	0,301	2
7	05001	Сірки діоксид	0,301	0,301	1,5
8	06000	Оксид вуглецю	1,071	1,071	1,5
9	07000	Вуглецю діоксид	202,8	202,8	500
	11000	Неметанові леткі органічні сполуки, в т.ч.:	0,0311	0,0311	1,5
10	11030	Ксилол	0,0075	0,0075	0,9
11	11048	Фенол	0,0011	0,0011	0,1
12	11000	Спирт етиловий	0,0043	0,0043	1,5
13	11000	Вуглеводні насичені C ₁₂ -C ₁₉ (розчинник РПК-26511 та інш.)	0,0076	0,0076	1,5
14	11000	Етилен	0,0086	0,0086	1,5
15	11000	Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС)	0,002	0,002	1,5
16	12000	Метан	0,0052	0,0052	10
Усього для об'єкта			2,7251002*	2,7251002*	

Перелік найбільш поширених забруднюючих речовин

1	2	3	4	5	6
1	03000	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом	0,969	0,969	3
	04000	Сполуки азоту, в т.ч.:	0,345	0,345	
2	04001	Оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + NO ₂])	0,345	0,345	1
	05000	Діоксид та інші сполуки сірки, в т.ч.:	0,301	0,301	2
3	05001	Сірки діоксид	0,301	0,301	1,5
4	06000	Оксид вуглецю	1,071	1,071	1,5
Усього			2,686	2,686	

Перелік небезпечних забруднюючих речовин

1	2	3	4	5	6
	01000	Метали та їх сполуки, в т.ч.:	0,0016002	0,0016002	
1	01003	Залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо)	0,0014	0,0014	0,1
2	01007	Ртуть та її сполуки (у перерахунку на ртуть)	0,0000002	0,0000002	0,0003
3	01104	Манган та його сполуки (у перерахунку на діоксид мангану)	0,0002	0,0002	0,005
	11000	Неметанові леткі органічні сполуки, в т.ч.:	0,0311	0,0311	1,5
4	11030	Ксилол	0,0075	0,0075	0,9
5	11048	Фенол	0,0011	0,0011	0,1
6	11000	Спирт етиловий	0,0043	0,0043	1,5
7	11000	Вуглеводні насичені C12-C19(розчинник РПК-26511 та інш.)	0,0076	0,0076	1,5
8	11000	Етилен	0,0086	0,0086	1,5
9	11000	Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС)	0,002	0,002	1,5
Усього			0,0327002	0,0327002	

Перелік інших забруднюючих речовин, які викидаються в атмосферне повітря

1	2	3	4	5	6
1	12000	Метан	0,0052	0,0052	10
Усього			0,0052	0,0052	

Парникові гази

1	2	3	4	5	6
1	7000	Вуглецю діоксид	202,8	202,8	500
	04000	Сполуки азоту, в т.ч.:	0,0012	0,0012	
2	04002	Азоту(1) оксид (N ₂ O)	0,0012	0,0012	0,1
Усього			202,8012	202,8012	

*** - Вуглецю діоксид у підсумковий рядок "Усього для об'єкта" не включається**

Перелік видів та обсягів забруднюючих речовин, які викидаються в атмосферне повітря стаціонарними джерелами даного об'єкту свідчить, що потенційні та фактичні обсяги викидів забруднюючих речовин не перевищують встановлені порогові значення. Відповідно об'єкт відноситься до третьої групи об'єктів по складу Документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об'єкта на забруднення атмосферного повітря. Фактичні і потенційні обсяги викидів забруднюючих речовин мають однакові значення, оскільки фактична продуктивність обладнання, встановленого на об'єкті, відповідає номінальній.

Характеристика установок очистки газов

Таблиця 6.4

Номер джерела викиду	Найменування ГОУ	Забруднюючі речовини, за якими проводиться газоочистка			Ступень очищення	Назва та тип установки очистки газу	На вході в ГОУ			На виході з ГОУ			Ступінь очищення газу, %
		CAS N/CAS	код	найменування			об'ємна витрата газопилового потоку, м³/с	масова концентрація, мг/м³	масова витрата, г/с	об'ємна витрата газопилового потоку, м³/с	масова концентрація, мг/м³	масова витрата, г/с	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	Установка очистки газу	-	03000	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом	1	Група циклонів СЦН-40 (4 од.)	2,84	3676	10,43984	2,96	617	1,82632	82,51/94*
1	Установка очистки газу	-	03000	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок, недиференційованих за складом	2	Скрубер ударно-інерційної дії	2,96	617	1,82632	2,87	138	0,39606	78,31/70*

Примітка: * - мінімальна проектна ефективність роботи апарату очистки газу даного типу

Дані щодо потенційних обсягів викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами від об'єкта / промислового майданчика

Таблиця 6.7

Код забруднюючої речовини	Найменування забруднюючої речовини	Потенційний викид забруднюючої речовини, тонн, з трьома десятковими знаками
1	2	3
01003	Залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо)	0,001
01007	Ртуть та її сполуки (у перерахунку на ртуть)	0,000
01104	Манган та його сполуки (у перерахунку на діоксид мангану)	0,000
03000	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом	0,969
04000	Сполуки азоту, в т.ч.:	0,346
04001	Оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + NO ₂])	0,345
04002	Азоту(1) оксид (N ₂ O)	0,001
05000	Діоксид та інші сполуки сірки, в т.ч.:	0,301
05001	Сірки діоксид	0,301
06000	Оксид вуглецю	1,071
07000	Вуглецю діоксид	202,8
11000	Неметанові леткі органічні сполуки, в т.ч.:	0,032
11030	Ксилол	0,008
11048	Фенол	0,001
11000	Спирт етиловий	0,004
11000	Вуглеводні насичені C ₁₂ -C ₁₉ (розчинник РПК-26511 та інш.)	0,008
11000	Етилен	0,009
11000	Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС)	0,002
12000	Метан	0,005
00000	Усього для об'єкта	2,725*

* - Вуглецю діоксид (код 07000) у підсумковий рядок "Усього для об'єкта" не включається

Дані щодо потенційних обсягів викидів забруднюючих речовин від виробничих і технологічних процесів, технологічного устаткування (установок)

Найменування виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки):

Енергетика. Горіння. Інше

код **1.A.2.g.viii**

Таблиця 6.8

Код забруднюючої речовини	Найменування забруднюючої речовини	Потенційний викид забруднюючої речовини, тонн, з трьома десятковими знаками
1	2	3
03000	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом	0,314
04000	Сполуки азоту, в т.ч.:	0,339
04001	Оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + NO ₂])	0,338
04002	Азоту(1) оксид (N ₂ O)	0,001
05000	Діоксид та інші сполуки сірки, в т.ч.:	0,301
05001	Сірки діоксид	0,301
06000	Оксид вуглецю	0,912
07000	Вуглецю діоксид	197,95
12000	Метан	0,005
	Усього за виробничим та технологічним процесом, технологічним устаткуванням (установкою)	1,871*

* - Вуглецю діоксид (код 7000) у підсумковий рядок "Усього за виробничим та технологічним процесом..." не включається

Дані щодо потенційних обсягів викидів забруднюючих речовин від виробничих і технологічних процесів, технологічного устаткування (установок)

Найменування виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки):
Енергетика. Горіння. Інше (стаціонарне горіння)

код **1.A.5.a**

Таблиця 6.8

Код забруднюючої речовини	Найменування забруднюючої речовини	Потенційний викид забруднюючої речовини, тонн, з трьома десятковими знаками
1	2	3
03000	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом	0,003
04000	Сполуки азоту, в т.ч.:	0,007
04001	Оксиди азоту (у перерахунку на діоксид азоту [NO + NO ₂])	0,007
04002	Азоту(1) оксид (N ₂ O)	0,000
06000	Оксид вуглецю	0,159
07000	Вуглецю діоксид	4,85
11000	Неметанові леткі органічні сполуки, в т.ч.:	0,002
11000	Неметанові леткі органічні сполуки (НМЛОС)	0,002
12000	Метан	0,000
	Усього за виробничим та технологічним процесом, технологічним устаткуванням (установкою)	0,171*

* - Вуглецю діоксид (код 7000) у підсумковий рядок "Усього за виробничим та технологічним процесом..." не включається

Дані щодо потенційних обсягів викидів забруднюючих речовин від виробничих і технологічних процесів, технологічного устаткування (установок)

Найменування виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки):

Асфальтне дорожнє покриття

код **2.D.3.b**

Таблиця 6.8

Код забруднюючої речовини	Найменування забруднюючої речовини	Потенційний викид забруднюючої речовини, тонн, з трьома десятковими знаками
1	2	3
11000	Неметанові леткі органічні сполуки, в т.ч.:	0,030
11030	Ксилол	0,008
11048	Фенол	0,001
11000	Спирт етиловий	0,004
11000	Вуглеводні насичені C12-C19(розчинник РПК-26511 та інш.)	0,008
11000	Етилен	0,009
	Усього за виробничим та технологічним процесом, технологічним устаткуванням (установкою)	0,030

Дані щодо потенційних обсягів викидів забруднюючих речовин від виробничих і технологічних процесів, технологічного устаткування (установок)

Найменування виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки):

Зберігання, обробка та транспортування мінеральних продуктів

код **2.A.5.c**

Таблиця 6.8

Код забруднюючої речовини	Найменування забруднюючої речовини	Потенційний викид забруднюючої речовини, тонн, з трьома десятковими знаками
1	2	3
03000	Речовини у вигляді суспендованих твердих частинок недиференційованих за складом	0,652
	Усього за виробничим та технологічним процесом, технологічним устаткуванням (установкою)	0,652

Дані щодо потенційних обсягів викидів забруднюючих речовин від виробничих і технологічних процесів, технологічного устаткування (установок)

Найменування виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки):

Зберігання, обробка та транспортування металевих виробів

код **2.C.7.d**

Таблиця 6.8

Код забруднюючої речовини	Найменування забруднюючої речовини	Потенційний викид забруднюючої речовини, тонн, з трьома десятковими знаками
1	2	3
01003	Залізо та його сполуки (у перерахунку на залізо)	0,001
01104	Манган та його сполуки (у перерахунку на діоксид мангану)	0,000
	Усього за виробничим та технологічним процесом, технологічним устаткуванням (установкою)	0,001

Дані щодо потенційних обсягів викидів забруднюючих речовин від виробничих і технологічних процесів, технологічного устаткування (установок)

Найменування виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки):

Розподіл нафтопродуктів

код **1.B.2.a.v**

Таблиця 6.8

Код забруднюючої речовини	Найменування забруднюючої речовини	Потенційний викид забруднюючої речовини, тонн, з трьома десятковими знаками
1	2	3
11000	Неметанові леткі органічні сполуки, в т.ч.:	0,000
11000	Вуглеводні насичені C12-C19(розчинник РПК-26511 та інш.)	0,000
	Усього за виробничим та технологічним процесом, технологічним устаткуванням (установкою)	0,000

Заходи щодо скорочення викидів забруднюючих речовин

Заходи щодо досягнення встановлених нормативів гранично допустимих викидів

Таблиця 10. 1

Код виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки)	Найменування заходу	Термін виконання заходу	Номер джерела викиду на карті-схемі	Загальний обсяг витрат за кошторисною вартістю, тис.грн	Очікуване зменшення викидів забруднюючих після впровадження заходу, т/рік
1	2	3	4	5	6
1.A.2.g.viii	Для підвищення ефективності пилогазоочистки провести капітальний ремонт або заміну групи циклонів СЦН-40 з досягненням ефективності очистки не нижче 94%	01.01.2029	№1	190	0,195

Заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів гранично допустимих викидів

Таблиця 10. 1

Код виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки)	Найменування заходу	Термін виконання заходу	Номер джерела викиду на карті-схемі	Загальний обсяг витрат за кошторисною вартістю, тис.грн	Очікуване зменшення викидів забруднюючих після впровадження заходу, т/рік
1	2	3	4	5	6
1.A.2.g.viii	Поточний своєчасний ремонт і постійний контроль за технічним станом кожухів гарячого елеватора, грохота, змішувача, газоходів, пилогазоочисного обладнання	Згідно графіка планових ремонтів і при виявленні пошкоджень	№1	120	-
2.D.3.b	Контролювати герметичність запорної арматури, цілісність ємкостей бітумоплавильних котлів, трубопроводів, насосних агрегатів з ціллю не допущення розливу в'язучого	Постійно	№3	30	-
1.A.4.c.i	Контроль за дотриманням встановлених нормативів гранично допустимих викидів	Згідно заходів щодо здійснення контролю	№1, №9	8	-

* - оскільки це заходи щодо запобігання перевищенню встановлених нормативів допустимих викидів то зменшення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря після впровадження заходу не передбачається

Заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов'язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря ,та приведення місця діяльності в задовільний стан

Таблиця 10.1

Код виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки)	Найменування заходу	Термін виконання заходу	Номер джерела викиду на карті-схемі	Загальний обсяг витрат за кошторисною вартістю, тис.грн	Очікуване зменшення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря після впровадження заходу, т/рік
1	2	3	4	5	6
2.A.5.c	Щебінь, гранвідсів вивезти з території об'єкту, передати іншим підприємствам та очистити від залишків площадки їх зберігання	Згідно плану ліквідації підприємства	№4, №5	75	0,562
2.D.3.b	Відкачати бітум з бітумоплавильних котлів в автомобільні цистерни і вивезти з об'єкту та передати іншим споживачам або спеціалізованим підприємствам. Провести зачистку емкостей бітумоплавильних котлів від залишків бітуму.	Згідно плану ліквідації підприємства	№3	120	0,030
1.B.2.a.v	Відкачати пічне побутове паливо з резервуару в автомобільну цистерну та передати іншим підприємствам. Провести зачистку резервуару від залишків палива та передати спеціалізованим підприємствам	Згідно плану ліквідації підприємства	№10	90	0,0001

Заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах

Таблиця 10. 1

Код виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки)	Найменування заходу	Термін виконання заходу	Номер джерела викиду на карті-схемі	Загальний обсяг витрат за кошторисною вартістю, тис.грн	Очікуване зменшення викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря після впровадження заходу, т/рік
1	2	3	4	5	6

Заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах розробляються для об'єктів які розташовані в населених пунктах, де Державною гідрометеорологічною службою України проводиться або планується проведення прогнозування несприятливих метеорологічних умов.

Заходи щодо обмеження обсягів залпових викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря не передбачаються, зважаючи на той факт, що залпові викиди не здійснюються при експлуатації обладнання та устаткування.

Перелік заходів щодо охорони атмосферного повітря у разі виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, ліквідації наслідків забруднення атмосферного повітря

Таблиця 10. 2

Найменування об'єкта підвищеної небезпеки	Місцезнаходження об'єкта підвищеної небезпеки	Найменування, маса, категорія небезпечної речовини чи групи речовин, що тимчасово або постійно використовуються, переробляються, виготовляються, транспортуються, зберігаються на об'єкті	Індивідуальна назва, клас небезпечних речовин та категорія небезпеки, за якими проводилася ідентифікація об'єкта	Найменування забруднюючих речовин, які у разі виникнення надзвичайної ситуації техногенного або природного характеру можуть надійти в атмосферне повітря	Найменування заходів щодо охорони атмосферного повітря у разі виникнення надзвичайної ситуації	Найменування заходів щодо ліквідації наслідків забруднення атмосферного повітря у разі виникнення надзвичайної ситуації
1	2	3	4	5	6	7
-	-	-	-	-	-	-

Об'єкт не відноситься до об'єктів підвищеної небезпеки. Заходи щодо охорони атмосферного повітря на випадок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, ліквідації наслідків забруднення атмосферного повітря на об'єкті не передбачені.

Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів забруднюючих речовин відповідають законодавству. Фактичні викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря не перевищують встановлені нормативи гранично допустимих викидів.